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AGJENCIA PER PARANDALIMIN E KORRUPS
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCLJ

THE AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Né mbéshtetje (& nenit 9 paragrafi 1, nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., pika L.1.1.; memit
12 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5. dhe nenit 22, paragrali 3 1€ Ligjit Nr.08/1.-017 pér Agjenciné
pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t¢ Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin
¢ Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik (tutje: Ligji pér Parandalimin ¢
Konfliktit t& Interesit), nenit 11 paragrafi 4 dhe 5, si dhe nenit 12 paragrafi I nén paragrafi 1.7.
t¢ Rregullores Nr. 03/2023, pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté
12.03.2026, nxjerré keté:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr.APK-DPKI-06-3237/25, pér zyrtarét publik znj. Mergime Morina -
Emérllahu, Inspektore e Punés né Inspektoratin Qendror t& Punés, pér shkak se nuk ka prova
qé¢ ¢ argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit sipas
dispozitave té Ligjit nr.06/L-011 pé&r Parandalimin e konflikti t& interesit.

II. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet né
uebfagen zyrtare t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit,

Arsyetim

Rasti i hapur me pretendime pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, &hté trajtuar
sipas procedurés sé paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin e konfliktit t& interesit
né ushtrimin e funksionit publik.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, pas pranimit t& denoncimit nga njé raportues i rastit,
ka filluar procedura e shqyrtimit t& konfliktit t& interesit. denoncuesi ka ngrit pretendimet
citojmé pjesé relevante nga kérkesa; “jam pérfshiré né njé proces disiplinor qé ka rezultuar me
vendimin nr.02/4/-330 1é datés 09.08.2025 pér shqiptimin e masés disiplinore “vérejtje me
shkrim”. Ky vendim éshié iniciuar dhe motivuar pér arsye personale dhe hakmarrje nga
inspektorja znj. Mergime Emérllau, me té cilén kam pasur mé herét konflikt, dhe e cila né
ményré 1¢ géllimshme ka ndikuar né procedurat disiplinore ndaj meje. Konflikt interesi dhe
mungesé paanshmérie; personi qé ka ndikuar né proceduré znj. Mergime Emérllahu ka pasur
mé herét konflike té hapur me mua dhe megjithaté éshté pérfshiré drejipérdrejté né proces, ku
ka marré rol aktiv né proces. Shkelje e parimit 1¢ trajtimit té barabarté: pér 1€ njéjién ndaj
inspektores znj. Mergime Emérllahu nuk jané ndérmarré masa pér mosrespektim 1é orarit 1é
punés e cila nuk ishie né zyre as né fillim 1é orarit si dhe as pasdite. Kegpérdorim i detyrés
zyriare: pozita e koordinatorit dhe ndikimi mbi procedurat jané shfrytézua pér 1é mé démtuar
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profesionalisht dhe personalisht. Motive personale: vendimi éshté rezultat i raporteve
konflikiuoze, jo i veprimeve (é mia profesionale, vendimi éshté bazuar né interpretime
subjektive, jo né prova té garta dhe 1é viefshme .

Agjencia konform mandatit dhe kompetencave ligjore q¢é ka sipas Ligjit Nr.08/1.-017 pér
Agjenciné pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, ka zhvilluar procedurén e hetimit administrativ
duke trajtuar dhe shqyrtuar vetém pretendimet pér konflikt 1€ interesit sipas dispozitave té
Ligjit nr.06/1.-011 pér Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ Interesit dhe pérkitazi me rastin konkret
konstaton gjendjen faktike si n€ vijim;

Muhabere Konesha, né cilésing ¢ zv. Udhéheqéses (¢ scktorit t¢ koordinim né rajonin ¢ Gjilanit
kishte iniciuar proceduré disiplinore ndaj Mergime Morina Emérllahu sipas shkresés nr.03/32
t¢ datés 01.10.2024.

Me daté 07.08.2025 znj. Mérgime Morina Emérllahu, ishte caktuar zévendésuese Udhéheqése
e sektorit t& koordinimit né rajonin e Gjilanit pérmes komunikimit zyrtar (e - mail).

Pérmes komunikimit elektronik t& datés 08 gusht 2025 znj. Morina -Emérllahu, kishte njoftuar
stafin se; sot té realizoni nga njé inspektim qé do té autorizoj né vazhdim dhe pjesén tjetér t&
kohés mund té angazhoheni né trajtimin e léndéve, qofshin ato aksidente, ankesa apo ri
inspektime.

Me daté 11.08.2025, pérmes e mailit zyrtar znj. Morina — Emérllahu, kishte kérkuar nga
Udhéheqési i sektorit t& koordinimit né rajonin e Gjilanit t&¢ merren masa ndaj znj. Muhabere
Konesha, Inspektore né Inspektoratin Qendror té Punés, pér arsye té shkeljeve té pretenduara
té Ligjit nr. 08/L-187 pér zyrtarét publik.

Me vendimin nr.02/a-330 t& datés 19.08.2025, Udhé&heqési i Sektorit té koordinimit né rajonin
e Gjilanit. ndaj inspektores Muhabere Konesha, i shqipton masen disiplinore “vérejtje me

shkrim™,

Zyrtarja Muhabere Konesha, kundér vendimit pér shqiptimin e masés disiplinore ka parashtruar
ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin civil t&€ Kosovés.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit pas shqyrtimit t& pretendimeve pér konflikt interesi,
informacioneve. sqarimet dhe dokumentacionin e pranuar sipas detyrés zyrtare vleréson se;

Me nenin 6 té Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit &shté pérkufizuar nocioni i
konfliktit t& interesit, ashtu q&: “Konflikti i interesit lind nga njé rrethané né té cilén zyrtari ka
interes privat, qé ndikon, mund té ndikojé ose duket se ndikon né kryerjen me paanshméri dhe
objektivitet té detyrés sé tij zyrtare ", ndérsa neni 17 [Deklarimi rast pér rast i interesave private
té zyrtarit], paragrafi 1 t& LPKI-sé éshté pércaktuar se: "(Cdo zyrtar gjaté ushtrimit té funksionit
1é tij publik, né bazé té njohurive 1é tij dhe né mirébesim, detyrohet gé té béjé vetédeklarimin
paraprak, rast pér rast, 1é ekzistencés sé interesit 1é tij privat ose té personave 1é aférm me té
lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshije 1é caktuar, gé mund 1é béhet shkak pér lindjen e njé
konflikti ¢ interesit dhe té térhiget nga kjo vendimmarrje.’
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... lidhur me nenin 3 paragrafi 1, nén paragrafi 1.2 (¢ LPKI-s¢, me (¢ cilin éshté pérkufizuar se:
“interesi privat i personit zyrtar - nénkupton ¢farédo pérparésie pér personin zyrtar, familjen
e tij, 1é aférmit, migié dhe personat apo organizatat me (¢ cilat ai ka pasur apo ka marrédhénie

afariste .

N¢ nén paragrafi 1.6, (¢ Ligjit nr.06/1.-011 pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit éshté
pérkufizuar se: “Person i aférm me zyrtarin éshté — bashkéshorti ose personi qé bashkéjeton,
1é aférmit né vijé 1é drejié 1é gjakut pa kufizime, 1é aférmit né vijé (é térthorté deri né shkallén
e katért, adoptuesi, i adoptuari, i aférmi né gjini (¢ krushqisé deri né shkallén e dyté [...]", s
dhe me nén paragrafin 1.12 t¢ kétij neni, i cili ¢ definon nocionin vendimmarrje si: “gasti i
Sfundit i procesit vendimmarrés gjaté té cilit vendoset pérmbajtja pérfundimtare e aktit apo
kontratés si dhe ato ¢aste paraprake 1é vendimmarrjes té cilat jané thelbésore dhe pércaktuese
né (¢ cilat pjesémarrja, ndikimi dhe géndrimi i zyrtarit pércaktojné pérmbajtjen pérfundimiare
1¢ aktit apo kontratés si dhe ¢do veprim i zyrtarit né ushtrimin e _funksionit publik.”.

Zyrtarja znj. Mergime Morina - Emerllahu nuk éshté gjetur né situaté t€ konfliktit t€ interesit
me rastin e parashtrimit t& kérkesés pér inicim té procedurés disiplinore sepse nuk éshté gjetur
té keté pasur interes privat qé ndikon né kryerjen me paanshméri t& detyrés publike dhe as
shfrytézim té funksionit publik pér interes privat. Inicimi i kérkesés éshté béré mbi bazén e
rrethanave té zhvilluara té procesit té punés me pretendime pér kryerjen apo mos kryerjen e
detyrés zyrtare ¢éshtja e parashtruar pér shqyrtim né Késhillin té¢ Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil té¢ Kosovés.

Zyrtari z. Skender Hoda, Udh&heqés i Sektorit t&¢ Koordinimit n€ rajonin e Gjilanit, nuk &shté
gjetur né situaté t& konfliktit t€ interesit me rastin e shqiptimit t& masés disiplinore vérejtje me
shkrim sepse né kété Vendimmarrje, nuk éshté gjetur interes privat i zyrtarit gjaté ushtrimit t&
funksionit publik si¢ &shté pércaktuar né nenin 3 paragrafi 2 t€ Ligjit nr. 06/L-011 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit. Zyrtari né fjalé¢ nuk ka lidhje familjare me zyrtaren
Mergime Morina — Emérllahu, kjo éshté konfirmua nga Agjencia pér Regjistrimin Civil t&
Kosovés.

Pretendimet pér diskriminim, mos inicim procedure pér shkelje t& orarit t& punés, trajtim jo té
barabarté né marrédhénie té punés, keqpérdorim i detyrés zyrtare nuk jané trajtuar nga Agjencia
pér arsye se kéto pretendime nuk hyjné né kuadér t& fushéveprimit t& pérgjegjésive té
Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

II. Agjencia vendosi duke u bazuar né nenin 22 [Procedura administrative e Agjencis€ pér
rastet e konfliktit t& interesit], paragrafi 12 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
me t& cilin &shté pércaktuar se: “T€ gjitha vendimet qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e
interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen e dispozitave t& kétij ligji, pérfshiré
veprimet e ndaluara ose té kufizuara né ushtrimin e funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive
t¢ tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit publik, duhet té respektohen nga zyrtarét
dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né fagen zyrtare té internetit t&¢ Agjencisé.”, si
dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me té cilin &shté pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje
me konfliktin ¢ interesit jané pérfundimtare né proceduré administrative.”

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.




KESHILLA JURIDIKE: palét ¢ pakénaqura kané (¢ drejté (€ inicojné konflikt administrativ
né Gjykatén Themelore & Prishtings, Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit

ligjor prej tridhjeté (30) ditésh, nga data ¢ pranimit t& kétij vendimit. {fﬁ}‘c\
= (}‘&'\“vﬁnhud, e ey N

[ 9t N ENTIy o f

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtaréve publik
e Drejtorit t&é DPKI- s¢
o /. //nj. (zyrtari pérgjegjés)




